SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT TX HOÀI NHƠN      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:             /BC-TTYT           Hoài Nhơn, ngày      tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế Bình Định

Thực hiện Công văn số 4508/SYT-TCCB, ngày 21/12/2022 của Sở Y tế

Bình Định về việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên

chức.

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-SYT ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Sở Y tế

Bình Định về Tiếp tục thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức,

viên chức ngành Y tế năm 2022 và Kế hoạch số 188/KH-TTYT ngày 28/3/2022

của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn.

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Về công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện:

Hàng năm, thực hiện chỉ đạo của Sở Y tế Bình Định và triển khai thực

hiện Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;

- Tổ chức triển khai, quán triệt về mục đích, ý nghĩa, nội dung của Luật

viên chức; Luật Phòng, chống tham nhũng và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP

ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Phòng, chống tham nhũng; danh mục các vị trí công tác và thời hạn

định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức đến cán

bộ công chức, viên chức trong đơn vị được biết, để khi thực hiện việc chuyển đổi

vị trí công tác đảm bảo an tâm, không gây ra tâm lý lo lắng, sự xáo trộn trong

hoạt động của đơn vị, giúp họ an tâm trong công tác;

- Tiến hành rà soát và lập danh sách những công chức, viên chức thuộc

diện đến hạn phải chuyển đổi vị trí công tác, có kế hoạch bố trí, phân công lại vị

trí công tác phù hợp theo quy định

2. Kết quả đạt được:

- Qua triển khai thực hiện tinh thần, thái độ của công chức, viên chức

thuộc danh mục chuyển đổi vị trí công tác đều an tâm, thực hiện công tác giao,

nhận nhiệm vụ đều nêu cao tinh thần trách nhiệm, sẵn sàng nhận nhiệm vụ, chấp

hành tốt chủ trương, quyết định chuyển đổi;

 - Xác định cụ thể danh mục chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Y tế thị xã Hoài

Nhơn: Quản lý tài chính, ngân sách của đơn vị; Quản lý tài sản của Nhà nước.

- Về số lượng cán bộ, viên chức đã chuyển đổi vị trí công tác năm 2022 và

kế hoạch thực hiện chuyển đổi năm 2023.

- Thực hiện Quyết định số 6812/QĐ-TTYT ngày 28/3/2022 của Trung tâm

Y tế về việc chuyển đổi vị trí công tác định kỳ, trong năm 2022 đơn vị đã thực

hiện luân chuyển, chuyển đổi vị trí công tác đối với 08 viên chức thuộc danh

mục vị trí công tác định kỳ phải chuyển đổi và xây dựng kế hoạch thực hiện

chuyển đổi vị trí công tác năm 2023.

(Có danh sách và kế hoạch kèm theo).

3. Đánh giá chung:

- Việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác góp phần công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực ở một số lĩnh vực; nâng cao  tính năng động, sáng

tạo của viên chức.

Trên đây là nội dung báo cáo việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm

2022 và kế hoạch năm 2023 đối với viên chức thuộc danh mục chuyển đổi vị trí

công tác tại Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP

ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn kính báo cáo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo TTYT;

- Phòng TC-KT;

- Đăng tải trên TTTĐT đơn vị;

- Lưu VT, TCHC.

 Trần Hữu Vinh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-22T13:33:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-22T14:51:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-22T14:51:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-22T14:52:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!